



केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान
ICAR-Central Arid Zone Research Institute
भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्
(Indian Council of Agricultural Research)
जोधपुर-342 003 (राजस्थान) Jodhpur - 342 003 (Rajasthan)
OR +91-(0)291 2786541



F.No. CAZRI/Pension-Cell/2022-23

Date: 27.08.2025

//नोटिस /Notice//

सचिव, पेंशन और पेंशन भोगी कल्याण विभाग ने अ.अ.प.सं. 1/2/2022(JCM)-P&PW(E) दिनांक 15.01.2024 के माध्यम से प्रत्येक मंत्रालय/विभाग/संगठन/क्षेत्रीय कार्यालय द्वारा हाइब्रिड/वर्चुअल मोड के माध्यम से पेंशन अदालत का आयोजन करने के लिए सूचित किया है।

Secretary, DoPPW vide D.O. letter No. 1/2/2022(JCM)-P&PW(E) dated 15.01.2024 has conveyed for holding a Pension Adalat by each Ministries/Departments/Organization/Field through hybrid/virtual mode.

इस सन्दर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि भाकृअनुप-काजरी पेंशनर्स के लिए हाइब्रिड/वर्चुअल मोड के माध्यम से पेंशन अदालत 04 सितम्बर, 2025 (गुरुवार) को 11:00 A.M. आयोजित की जा रही है। पेंशन प्राधिकरण यूनिट, भाकृअनुप -काजरी के पेंशनर्स से अनुरोध है कि पेंशन से सम्बंधित शिकायत, यदि कोई हो तो, के बारे में दिनांक 01.09.2025 तक ई-मेल cazripensioncell@gmail.com पर निचे दिए गए प्रारूप में भर कर सूचित करें :-

In this context, it is informed that the Pension Adalat for ICAR-CAZRI Pensioners is going to be held on 04th September, 2025 (Thursday) at 11:00 A.M. through hybrid/virtual mode. Pensioners of PAU ICAR-CAZRI are requested to intimate about the grievance related to Pension, if any, latest by 01.09.2025 in email cazripensioncell@gmail.com in the format below:-

नाम/Name:

धारित पद और सेवानिवृत्त की तिथि

/Post held and date of retirement:

पीपीओ सं./PPO No. :

मोबाईल नं./Mobile No. :

ईमेल पता-/E-mail ID :

पेंशन सम्बन्धी शिकायतों का विवरण

/Details of pension related grievances:

वर्चुअल मीटिंग में भाग लेने के लिए लिंक सम्बन्धी पेंशनर्स को उनकी ई-मेल आईडी पर अलग से भेजा जायेगा।

Link for attending virtual meeting will be sent to the concerned pensioners separately on their e-mail IDs.

(सुनील चौधरी /Sunil Choudhary)

व वित्त एवं लेखा अधिकारी/Sr. Finance & Accounts Officer

Zoom Meeting Link : <https://us06web.zoom.us/j/84691700991?pwd=yGF7i8pirZ0mtvyAbxhVta3kRtvcN7.1>